

Elżbieta Jaworska

Przysłowia w "Sielankach" Szymona
Szymonowica, Dobrosława
Świerczyńska [w:] "Ludowość
dawniej i dziś. Studia folklorystyczne
pod red. R. Górskiego i J.
Krzyżanowskiego", Wrocław 1973 :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 17/52, 285

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(IV) ŚWIERCZYŃSKA Dobrosława: Przysłowia w "Sielankach" Szymona Szymonowica. W: Ludowość dawniej i dziś. Studia folklorystyczne pod red. R.Górskiego i J.Krzyżanowskiego. Wrocław 1973, Oss., s. 185-214.

Artykuł składa się z części interpretacyjnej i materiałowej. W pierwszej autorka daje przegląd opinii badaczy zajmujących się przysłowiami u Szymonowica, omawia stopień nasyconia "Sielanek" materiałem paremiograficznym, a następnie przedstawia wyniki badań nad funkcją przysłów w "Sielankach", ich znaczeniem dla kształtowania repertuaru paremiograficznego, źródłami polskimi i obcymi, z których czerpał poeta. Część druga przynosi zestaw 342 przysłów z "Sielanek" w układzie hasłowym, z odesłaniami do "Nowej księgi przysłów polskich".

BP/52/105

El.J.

(IV) TARKO Medard: Prace i materiały Oskara Kolberga dotyczące kultury ludowej Słowian wschodnich i zachodnich oraz Litwy. W: Ludowość dawniej i dziś. Studia folklorystyczne pod red. R.Górskiego i J.Krzyżanowskiego. Wrocław 1973, Oss., s. 109-118.

Artykuł porządkuje dane na temat przedstawiony w tytule, dotychczas opracowywany dość fragmentarycznie. Autor omawia kolejne publikacje Kolberga z zakresu badań nad kulturą ludową Słowian i Litwy oraz kontakty uczonego z badaczami obcymi zajmującymi się problematyką słowiańską. Wiele nowych szczegółów przynoszą prace nad przygotowaniem spuścizny rękopiśmiennej Kolberga, wydawanej w ramach 80-tomowej edycji "Dzieł wszystkich". Artykuł zawiera także szczegółową bibliografię dotyczącą słowiańskich badań Kolberga.

BP/52/106

El.J.